
 
 

Grantový projekt OP VK: TECHNIKA JE ZÁBAVA 

Registrační číslo: CZ.1.07 / 1.1.18 / 02.0035 

Klíčová aktivita: A04/ I/ 2013:  Exkurze WITTE NEJDEK 

Produkt partnera:  SPŠ Ostrov 
  

  Plánovaná aktivita  A04/I/2013 (exkurze) v projektu „TECHNIKA NÁS BAVÍ“ proběhla u nás na škole pro žáky 

osmých ročníků ve středu 10. dubna 2013 a další proběhne ve čtvrtek 18. dubna 2013.  

  Žáci byli informováni o možnosti exkurzí ve WITTE Nejdek (10. dubna) a ČEZ Ledvice (18. dubna). 

   Exkurze v Nejdku se zúčastnilo 13 zájemců z osmých ročníků, K. Burdová, K. Endyšová, T. Eger, K. Giňová, G. 

Hamouzová, L. Lodrová, K. Mikšovská, J. Richter, P. Richter, J. Hruška, D. Bartoš, L. Mac a D. Partyngl.   Na 

exkurzi se žáci připravovali společně s vyučujícími. Učitelé spolu se žáky při výuce vyhledávali informace o 

zmíněných podnicích. Žáci se seznamovali s provozem podniků a zajímavostmi, které lze vyhledat na internetu a 

jinde.  

   Exkurze byla pečlivě připravena. Žáci byli před akcí seznámeni s průběhem exkurze a rozděleni do družstev. 

Autobus dovezl žáky do podniku v Nejdku bez komplikací a byl dodržen předběžný časový harmonogram 

exkurze. Na vrátnici WITTE nás přivítal Mgr. Háček, Mgr. M. Poštová a S. Ledererová.  

   Před prohlídkou podniku každé družstvo vyplnilo „Dotazník – příprava na exkurzi“ a „Hodnotící list družstva“. 

Pak proběhla ve dvou skupinách prohlídka podniku s podrobným a vyčerpávajícím výkladem. Žáci byli 

seznámeni se strukturou a výrobou strojírenského podniku, prohlédli si provozy a technická zařízení a 

diskutovali o náplni profesí, které se v podniku vyskytují. Žáci během exkurze reagovali na otázky a sledovali 

jednotlivá pracoviště. Žáky zaujalo dodržování pravidel v podniku a pořádek na pracovištích. Žáci se během 

exkurze sledovali pracovní prostředí strojírenského podniku a pracovní morálku zaměstnanců. Sami žáci zjistili, 

že ve firmě je nezbytná znalost cizího jazyka (anglického i německého) a znalost  informačních technologií.  Po 

skončení prohlídky každé družstvo vyplnilo „Kvíz pro exkurzi strojírenství“, který některým připadal obtížný. 

Pracovnice podniku i zástupce SPŠ v Ostrově se s námi rozloučili a odjeli jsme zpátky do školy. Tam jsme 

společně vyhodnotili exkurzi a zadali si „domácí úkol“. Hodnotící listy jednotlivých družstev budou vyhodnoceni 

a ti nejlepší získají cenu – zájezd do Liberce  IQ parku a Plzně do Techmánie. 

   Žáci zhodnotili exkurzi jako zajímavou, zábavnou a přínosnou. Zaujalo je krásně uspořádané pracovní 

prostředí a moderní vybavení dílen i kanceláří. Dozvěděli se o výrobcích firmy a struktuře podniku.   V celém 

podniku panovala pracovní atmosféra a všichni dodržovali bezpečnostní pravidla. Žáci také hodnotili výkon 

průvodce jako naprosto výjimečný a velmi podrobný. Cenné bylo, že žáci sledovali pracovní proces a získali 

přehled o náplni profesí zaměstnanců. Byla několikrát zdůrazňována nutnost spolupráce jednotlivých týmů. 

Tato informace mnohé překvapila.  Všichni žáci byli rádi, že se exkurze zúčastnili a  mohli poznat prostředí, kde 

se vyrábějí klíčové koncepty do automobilů.  

PaedDr. Milena Koukalová, výchovná poradkyně ZŠ Kynšperk nad Ohří 


